fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado a las ONCE 
HORAS DEL DÍA DIEZ DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTISÉIS, siendo postura legal para esta primera 
almoneda, la cantidad que cubra las dos terceras partes de 
la suma de $952,000.00 PESOS (NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), que corresponde al avalúo rendido por el 
perito de la parte demandada en rebeldía, y que es la 
cantidad de $634,666.66 PESOS (SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL), el cual se 
toma como precio para el remate por ser ligeramente el 
más alto; en la inteligencia de que el postor que 
comparezca a la diligencia de remate deberá comparecer 
ante la presencia judicial a solicitar se le expida el

[...]

ante este Tribunal a la audiencia de remate de primera 
almoneda, que se llevará a cabo el día 07 (SIETE) DE 
ENERO DE 2026 (DOS MIL VEINTISÉIS) A LAS (11:00) 
ONCE HORAS, en la inteligencia de que el avalúo pericial 
practicado sobre el bien inmueble se fijó en la cantidad de 
$942,000.00 (NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
PESOS, 00/100 M.N.), siendo postura legal la que cubra 
las dos terceras partes del valor pericial fijado a la finca 
hipotecada, y que lo es por la cantidad de $628,000.00 
(SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS 00/100 M.N.).- 
Se hace del conocimiento de los interesados que para 
tomar parte en la subasta deberán depositar previamente 
en el Fondo Auxiliar del Supremo Tribunal de Justicia en el 
Estado, y a disposición de este Juzgado, el veinte por

[...]

AL OESTE en: 10.00 m., con calle Villa de 
Aguayo; inscrita en el Registro Público de la Propiedad con 
los siguientes datos de registro: Finca Número 11695, de 
fecha 18 de septiembre de 2008, de Ciudad Victoria, 
Tamaulipas, con un Valor Comercial de: $1´003,800.00 
(UN MILLÓN TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 
M.N.). 

Y por el presente que se publicará por DOS VECES de 
siete en siete días en el Periódico Oficial del Estado y en 
otro de los de mayor circulación en ésta ciudad, se 
convocan postores al remate de dicho bien, siendo postura 
legal la que cubra las dos terceras partes del precio del

[...]

ante la Tesorería General del Estado, o en su defecto, en 
la Oficina Fiscal del Estado de esta ciudad a disposición de 
este Juzgado, el veinte por ciento (20%) de las dos 
terceras partes del valor que sirva de base para el remate, 
equivalente a la cantidad de $441,066.66 
(CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SESENTA Y 
SEIS PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL), debiendo 
acompañarse el respectivo billete de depósito que así lo 
demuestre, advirtiéndoseles a los postores que sin cuyo 
requisito no tendrán participación en la precitada subasta, 
en los términos de lo previsto por los artículos 701 y 702

[...]

GUADALUPE MARTÍNEZ ESPINOZA, se ordenó sacar a 
remate en segunda almoneda el bien inmueble consistente 
en: 

Predio Urbano ubicado en Avenida Mariano 
Matamoros, No. 1960-A identificado como lote 2, fracción 
A, manzana 6, fila 10 con una superficie de 133.2135 m2 
(ciento treinta y tres punto dos mil ciento treinta y cinco 
metros cuadrados y con las siguientes medidas y 
colindancias: AL NORTE: en 6.70 m, (seis punto setenta 
metros) con calle Matamoros; AL SUR 7.70 m (siete punto 
setenta metros) con calle Morelos; AL ESTE 16.00 m 
(dieciséis metros) con lote 1-uno y AL OESTE 17.01 m